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Radicado No.: 20162120006913
Fecha: 15-02-2016

PARA: OFIR MERCEDES DUQUE BRAVO
Coordinadora de Gestion Juridica

DE: NURY DEL PILAR VERA VARGAS
Coordinadora Procesos de Seleccion

ASUNTO: Entrega evaluacién componente juridico — Subasta Misional Inversa 01 de 2016 “Servicio de
transporte terrestre automotor especial para el personal técnico, periodistico y equipos
portatiles en la ciudad de Bogota y los municipios aledarios, de acuerdo con lo establecido en
las reglas de participacion y la propuesta presentada por el Contratista”.

De conformidad con la designacién realizada con el memorando del asunto en referencia, me permito remitirle la
verificacion de documentos juridicos de las propuestas presentadas dentro del proceso de Subasta Misional Inversa 01
de 2016 “servicio de transporte terrestre automotor especial para el personal técnico, periodistico y equipos portatiles en
la ciudad de Bogota y los municipios aledarios, de acuerdo con lo establecido en las reglas de participacion y la
propuesta presentada por el contratista”, asi:

Dando cumplimiento a los requisitos exigidos en el pliego de condiciones para el componente juridico se encuentran
habilitadas las tres (3) propuestas evaluadas asi:

1. PROPONENTE: COMERCIALIZADORA JR/ TRANSPORTES ESPECIALIZDOS JR. S.A.S — HABILITADO JURI-
DICAMENTE.

2. PROPONENTE: UNION TEMPORAL MEGA - HABILITADO JURIDICAMENTE
3. PROPONENTE: PLATINO VIP S.A.S.

Asi mismo remito de regreso las propuestas.

Cordial saludo,

GA

. g ANETS
Coordinadora Procesos de Seleccion

Anexo veinticuatro (24) folios utiles
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3.3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE Subsano la carta de presentacion mediante oficio del 11 de Febrero de 2016 (3) a4
Objeto social: Esta directamente relacionado con el objeto del proceso de seleccion.
3.3.1.2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA CUMPLE Vigencia: su duracion no es inferior a la duracion del contrato y tres (3) afios méas tal9
DE COMERCIO Facultades del Respresentante Legal: No registra inhabilidad para contratar o
Fecha de Expedicion del certificado: 22/01/2016
3.3.1.3. PERSONA JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA CON SUCURSAL EN COLOMBIA N/A
3.3.1.4 CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A
3.3.1.5. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL EN COLOMBIA N/A
3.3.1.6 PERSONAS NATURALES N/A
3.3.1.7 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS CUMPLE Se encuentra acreditado en el certificado de existencia y rep ion legal expedid: talg
JURIDICAS por la Camara de Comercio Vs b
. - " Representante Legal: Mauricio Eugenio Betancourt Hernandez, identificado con Cédula
3.3.1.8. CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE de Ciudadania No. 16.703.362 de Cali, ¥ 12
Subsano mediante oficio del 11 de Febrero de 2016, la certificacion expedida por el
3.3.1.9.1 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD CUMPLE Revisor Legal en los términos en las reglas de en donde 13
SOCIAL. PERSONAS JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS CON SUCURSAL EN COLOMBIA anexa cédula, tarjeta Profesional de Contador Publico y Certificacion de Junta Central de
Contadores (4) folios
3.3.1.9.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A
3.3.1.9.3 PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA N/A
3.3.1.8.4 PERSONAS NATURALES N/A
3.3.1.10. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Poliza No. 21-45-101184516
* Constituida por el 10% del valor del Presupuesto Oficial $30.000.000
CUMPLE oy
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion de la oferta 2 : 8
05/02/2016 - 05/06/2016 Indicar la vigencia 05/02/2016 - 05/06/2016
3.3.1.11 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESAS NA
DE SOCIEDAD FUTURA.
3.3.1.12. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO CUMPLE 14
3.3.1.13. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Se verifica se suscrita por el Rep Legal P 61y62
Afolios 15y 16 se encuentra el
Verificado en el portal certificado de 12 persona juridica.
3.3.1.14. CERTIFICADO DEL "SIRI" CUMPLE http://siri.procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certificado.aspx?tpo=1 el dia 09 de Febrero| Sin embargo, se efectud la consulta
de 2016 del proponente y su representante
legal. (2 folios) _—
Afolio 17 se encuentra el certificado
y . : . . de la persona ju-idica. Sin embargo,
TiN A Verificado en el portal http://www.contraloria.gov.c g tificados-persona- <
3.3.1.15. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE juridica-y-representante el ia 09 de Febrero de 2016 se efectud la consulta del
proponente y su representante
legal (1 folio) -
33116 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE Verificado en el portal https:/antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/ el dia 09 de | A folio 28 se elactufﬁ la consulb? al
Febrero de 2016 representante (verificado 1 folio)
-
3.31.17 RESOLUCION DE HABILITACION CUMPLE Mediante la Resolucion No.00985 del 20 de Abril de 2004 Y Resolucion No. 00012 del 14 1¢al23
de Enero de 2011
3.3.1.18. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA CONDICION DE DISCAPACIDAD No aporté certificacion

RESULTADO: H&ILITADO

ELABORO: SANDRA BIB!AK‘X SANCHEZ ROJAS
¥







| Cumple / No

Cumple

Folios

Diligencio y acompafio su propuesta con la carta de

3.3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE presentacion, debidaments suscrita 1al3
Objeto social: Esta directamente relacionado con el
objeto del proceso de seleccion.
Vigencia: su duracion no es inferior a la duracion del
contrato y tres (3) afios mas
Facultades del Respresentante Legal: Se solicito se
allegara a la Entidad el Acta No. 18 del 1 de Septiembre
de 2014, en donde se verifico en el articulo 29 de los
Estattutos de la Sociedad Platino VIP SAS que. " (...) La
0312 CERTIEAD0 O EXSTENGA Y REPRESENTAOON iy | eonmmtnsne e e | 4
|LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO i b e .
de contratacion, por lo tanto, se entendera que el
representante legal podra celebrar o ejecutar todos los
actos y contratos en el objeto social (...)". "(...)Le esta
prohibido al representante legal y a los demas
administradores de la sociedad , por si o por interpuesta
persona, obtener bajo cualquier forma o modalidad
juridica préstamos (...)". No registra inhabilidad para
contratar
Fecha de Expedicion del certificado: 22/01/2016 7
3.3.1.3. PERSONA JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA NA
CON SUCURSAL EN COLOMBIA
3.3.1.4 CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.3.1.5. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NA
EN COLOMBIA
3.3.1.6 PERSONAS NATURALES N/A
3317 AUTORIZAGION PARA PRESENTAR LA OFERTAY | ooy o i erre‘c‘:sgéft:;;end:fda‘: ) ‘j d‘i:j”'f'f)"r‘?: gzrﬁx’rﬁ”"'a y b
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS P i i ilds a
Comercio -
Representante Legal: Rafael Eduardo Vargas Alba,
3.3.1.8. CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE |identificado con Cédula de Ciudadania No. 79,514,920 1"
de Bogota .
3.3.1.9.1 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES Presento certificacion de Aportes al Sistema de
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL. PERSONAS Sequridad Social v Parafi (F:)al rscpas urid) 12
JURIDICAS NACIONALES O EXTRANJERAS CON SUCURSAL|CUMPLE g AR ERONESHIEas

EN COLOMBIA

articulo 50 de la ley 789 de 2002 e




3.3.1.9.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA NIA
3.3.1.9.3 PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN N/A
SUCURSAL EN COLOMBIA

3.3.1.9.4 PERSONAS NATURALES N/A

3.3.1.10. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Péliza No. 21-45-101184574

2012 "Sa hahilita coma Emnresa de Sernvicio Piihlica da

* Const tuida por el 10% del valor del Presupuesto Oficial $30.000.000
CUMPLE 13al20
* Vigensia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion
de la oferta Indicar la vigencia 08/02/2016 - 15/05/2016
08/02/2016 - 15/05/2016
3.3.1.11 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO N/A
0 UNION TEMPORAL O PROMESAS DE SOCIEDAD FUTURA.
3.3.1.12. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -
IRUT- ACTUALIZADO GUNELE 21
3.3.1.13. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA GUNBLE | ee encuentta debidaments suscrita por 22y23
Representante Legal
Verificado en el portal SgeTfesugr::riZnS:Ea‘
3.3.1.14. CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE | http:/siri.procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certificado| o P P y
u : representante legal. (2
.aspx?tpo=1 el dia 09 de Febrero de 2016 .
folios)
Verificado en el portal Se efectud la consulta
3.3.1.15. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE hnp://wvvlw.lcgntralorla.gov.co/web/gL{est/cerﬂﬂcados- del proponente y su
persona-juridica-y-representante el dia 09 de Febrero | representante legal. (1
de 2016 ' folio)
Verificado en el portal Se efectud la consulta
3.3.1.16 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE | https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudiciall el representante
dia 09 de Febrero de 2016 lega(verificado 1 folio)
VIEdiante la Resolucion No.005 175 del U9 de Diciembre
3.3.1.17 RESOLUCION DE HABILITACION CUMPLE | de 2001 Y Resolucion No. 0294 del 15 de Agosto de 24al28

3.3.1.18. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA

No aportd certificacion

CONDICION DE DISCAPACIDAD

RESULTADO: HABILITADO

ELABORO: SANDRA BIBYNA SANCHEZ ROJAS




REQUISITOS REGLAS DE
PARTICIPACION .

Cumple / No Cumple

3.3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

Debidamente suscrita por el Representante Legal de la Union

=1 el dia 09 de Febrero de 2016

PROPUESTA CUNPLE Temporal
Objeto social: Esta directamente relacionado con el objeto del
proceso de seleccion, de Magatour S.A.S., Trans Arama S.A.S.
3.3.1.2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Vigencia: su duracion no es inferior a la duracion del contrato y
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR tres (3) anos mas de Magatour S.A.S., Trans Arama S.A.S
LA CAMARA DE COMERCIO DE CADA CUMPLE Facuitades del Respr: : No registran 4al23
UNO DE LOS MIEMBROS DE LA UNION inhabilidades para contratar, por parte de los representante
TEMPRAL legales de Magatour S.A.S., Trans Arama S.A.S
Fecha de Expedicion del certificado: Magatour S.A.S.del
5/02//2016, Trans Arama S.A.S 04/02/2016
.9, 1.9, FEROUNA JURTOTCA NATTONAT T N/A
CVTOANIERA COMCLIOIQCAL GAL
Se presenta Acuerdo de Asociacion, debidamente suscrito y la
3.3.1.4 CONSORCIOS O UNIONES duracion de la Union Temporal sera del tiempo comprendido entre
TEMPORALES O PROMESA DE CUMPLE la fecha de presentacion de la propuesta y un (1) afio mas 24y25
§SOCIEDAD FUTURA contados desde la finalizacion del término de ejecucion del objeto
contractual
3.3.1.5. PERSONA JURIDICA
EXTRANJERA SIN SUCURSAL EN N/A
COLOMBIA
3.3.1.6 PERSONAS NATURALES N/A
3317 AUTOR%;ACION il Se encuentra acreditado en el certificado de existencia y
PRESENTAR LA OFERTA Y CUMPLE representacion legal expedido por la Camara de Comercio y el 4al23
[COMPROMETER A PERSONAS ’ acuerdo d?e de Ap:ociacgn de la Union Temporal !
JURIDICAS PO
X . Representante Legal: Maria Yenny Mufioz Bedoya, identificada
3316, CEDULADE CIUDADANIA CUMPLE con Cédula de Ciudadania No.24.719.967 de Samana - Caldas N
3.3.1.9.1 CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE APORTES NA
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD
SQCIAL PERSONAS JURIDICAS
3.3.1.9.2. CERTIFICACION DE e : 3
CUPLMENTO O FPRTES St ol
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD ¢ Diosas.o
CUMPLE establecidos en las reglas de participacion, en donde anexan 30al 35
SOCIAL CONSORCIOS O UNIONES . g E gy
cédulas, tarjetas Profesionales de Contador Publico y
ML Certificaciones de la Junta Central de Contadores
SOCIEDAD FUTURA
3.3.1.9.3 PERSONAS JURIDICAS
EXTRANJERAS SIN SUCURSAL EN N/A
COLOMBIA
3.3.1.9.4 PERSONAS NATURALES N/A
3.3.1.10. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA .
OFERTA Poliza No. 63-45-101012344
* Conslituida por el 10% del valor del
Presupuesto Oficial CUMPLE §$30.000.000 i
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir
de la presentacion de la oferta Indicar la vigencia 08/02/2016 - 08/05/2016
08/02/2016 - 08/05/2016
3.3.1.11 DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE CONSORCIO O
UNION TEMPORAL O PROMESAS DE CUMPLE 2y25
§SOCIEDAD FUTURA.
.’;.3.1412, FOTOCOPIA DEL REGISTRO CUMPLE Tanto el Rut de Magatour S.A.S. y de Trans Arama S.A.S. , se 37y38
UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO encuentra vigentes y
3.3.1.13. COMPROMISO DE Se verifica se encuentra debidamente suscrita por el
TRANSPARENCIA CUNPLE Representante Legal de la Union Temporal 39y 40
Verificado en el portal A folios 41 al 44 se encuentra el certificado de la persona juridica y
3.3.1.14. CERTIFICADO DEL "SIRI CUMPLE hitp:sin procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certficado.aspx?ipo | ePresentante legal de cada una de las empresa que conforman la

Union Temporal . Sin embargo, se efectud la consulta del proponente|
y su representante legal. (4 folios)




3.3.1.15. BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES

CUMPLE

Verificado en el portal
http://www.contraloria.gov.co/web/guest/certificados-persona-
juridica-y-representante el dia 09 de Febrero de 2016

A folios 45 y 46 se encuentra el certificado de la persona juridica
representante legal de cada una de las empresa que conforman la
Union Temporal. Sin embargo, se efectud la consulta del proponente
y su representante legal. (2 folio)

3.3.1.16 C:ZRTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES

CUMPLE

Verificado en el portal
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/ el dia 09 de
Febrero de 2016

Afolios 47 y 48 se efectud la consulta a los representantes legales
de cada una de las empresas que conforman la Union Temporal
(verificado 2 folios)

3.3.1.17 RESOLUCION DE HABILITACION

CUMPLE

Mediante la Resolucion No.117 del 3 de Diciembre de 2003,
Resolucion No. 01843 de 1 de Septiembre de 2004

49 al 54

3.3.1.18. C=RTIFICACIONES PARA
ACREDITAR LA CONDICION DE
DISCAPACIDAD

No aporto certificacion

" RESULTADQ; HABILITADO

ELABORO: SANDRA BIRJANA SANCHEZ ROJAS
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